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IZ OBČINSKE HIŠE

Spoštovani občanke in občani,

vsak petek 
od 14.-18. ure

PRED OBCINO

 TRŽNICAÊ
BREZOVICA

.

V januarju sem pisal o tem, da prave zime še ni in da na njen prihod 
z gotovostjo še lahko računamo. Končuje se februar a o njej ne duha 
ne sluha. Prej bi lahko rekli, da imamo lepo zgodnjo pomlad. No vsaj 
kar zadeva stroškov zimske službe se ni kaj pritoževati. Imeli smo že 
prava zimska obdobja tudi v marcu ali celo aprilu. Morda bo tudi tokrat 
tako. Naša smučišča kljub temu nemoteno obratujejo in možnosti za 
počitniško smučarijo je dovolj.
V občinski upravi delo poteka nemoteno in v skladu z načrti. Opravili 
smo že tri seje Občinskega sveta in lahko rečem, da kljub precej 
spremenjeni sestavi lepo in konstruktivno sodelujemo in sprejemamo 
odločitve. Prepričan sem, da bo tako tudi v prihodnje. Ne nazadnje vsi 
zasledujemo isti cilj, to pa je zagotavljanje čim višje kakovosti življenja 
v občini
Med sprejetimi odločitvami je najpomembnejša novelacija 
investicijskega programa za vodarno Virje. Skupaj s štirimi občinami 
s katerimi smo sodelovali v tem projektu smo morali potrditi 
spremembe in vsi smo svojo nalogo uspešno opravili, tako da prva 
zaostala izplačila pričakujemo v naslednjih štirinajstih dneh in v dveh 
mesecih naj bi končno dobili vsa manjkajoča evropska sredstva.

Vrsta dejavnikov, predvsem pa dvig plač, tako nam kot drugim občinam 
povzroča težave pri oblikovanj cen javnih storitev. V nekaterih primerih 
smo se dvigu cen lahko izognili, ne bo pa šlo brez podražitve ravnanja 
z odpadki in cen v vrtcih. Cen v vrtcih nismo spreminjali od leta 2008, 
v vmesnem obdobju smo jih celo znižali, sedaj pa brez podražitve, ob 
zagotavljanju visoke kvalitete storitev, enostavno ne gre.
V vmesnem času smo pridobili pravnomočno gradbeno dovoljenje za 
rekonstrukcijo ter energetsko sanacijo starega dela in dozidavo štirih 
oddelkov in kabinetov k OŠ Brezovica. Demografska analiza kaže, da 
bi z novimi oddelki lahko dolgoročno zagotavljali nemoteno izvedbo 
pouka in se tako izognili dvoizmenskemu. Prav tako je bil na razpisu 
uspešno in pravnomočno izbran izvajalec. Prejeli smo štiri ponudbe, 
med njimi pa je bila najugodnejša ponudba podjetja Tipo d.o.o., v 
višini 1,082 Mio EUR.
Z deli bomo pričeli pred počitnicami in jih v letošnjem letu tudi 
zaključili.
Prav tako bomo ob ugodnem vremenu postopoma začeli izvajati tudi 
druge, predvsem infrastrukturne projekte, po različnih delih občine.
Gre za širitve komunalnega omrežja in izgradnjo pločnikov na najbolj 
nevarnih odsekih cest.
V tem mesecu so v prostorih naše občine potekali tudi odkupi 
potrebnih zemljišč za traso novega in težko pričakovanega 
avtocestnega izvoza. Odkupi naj bi potekali uspešno, kar je predpogoj 
za pridobitev gradbenega dovoljenja. Ob ugodnem razpletu naj bi 
DARS tega pridobil
do sredine leta in tako bi v skladu z načrti ob koncu leta lahko že stekel 
razpis za izbiro izvajalca. Če tudi tukaj ne bo večjih zapletov bi dela 
lahko stekla v letu 2020.
Vsako leto se na pomlad zberemo na čistilni akciji. Moram reči, da se 
naša ozaveščenost z leta v leto izboljšuje saj je odpadkov vse manj. Za 
tistimi redkimi brezvestneži pa bomo počistili skupaj na akciji, ki bo 
potekala 30.3. 2019. Vabim vas, da se je, če le utegnete tudi udeležite.

S spoštovanjem.
 Župan, Metod Ropret
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Javni razpis za oddajo 
neprofitnega  

stanovanja v najem
Občina Brezovica razpisuje stanovanje velikosti 28 m2 za 
neprofitni najem. Neprofitno stanovanjsko najemnino, 
oblikovano na podlagi Uredbe o metodologiji za oblikovanje 
najemnin v neprofitnih stanovanjih ter merilih in postopku za 
uveljavljanje subvencioniranih najemnin (Uradni list RS, št. 
131/03, 142/04, 99/08, 62/10 – ZUPJS, 79/15 in 91/15) oziroma na 
podlagi predpisa, ki bo veljal v času oddaje stanovanja v najem. 

Mesečna najemnina za neprofitno stanovanje primerno za 
največ 2–3 člansko gospodinjstvo znaša 65,44 €, upoštevajoč 
stanovanje v izmeri 28 m2 na naslovu Žabnica 12, 1357 Notranje 
Gorice in obsega: osrednji bivalni prostor namenjen kuhinji, 
jedilnici in dnevni sobi, ločena spalnica in kopalnica, točkovano 
s 249 točkami. 

•	 Zainteresirane	 osebe,	 ki	 izpolnjujejo	 pogoje	 za	 najem	
neprofitnega stanovanja po tem razpisu, lahko oddajo pisno 
vloge (na posebnem obrazcu, z vsemi prilogami) v zaprti kuverti 
z napisom: 

•	 »Za	stanovanjsko	komisijo;	Občina	Brezovica	–	razpis	za	oddajo	
neprofitnih stanovanj v najem« 

•	 Do	20.	3.	2019,	po	pošti	ali	osebno	na	naslov:	Občina	Brezovica,	
Tržaška 390, Brezovica. 

 
Celotna dokumentacija predmeta razpisa je dostopna na spletni 
strani www.brezovica.si/za-obcane/razpisi/ ali na Občini Brezovica 
v času uradnih ur. 

 Občina Brezovica 

Ljubezen in kultura  
v dobi tehnologije
Kaj naj vam izpostavim za tokratno številko, spoštovane bralke 
in cenjeni bralci? Vsak posamičen dan v tem mesecu nosi svojo 
pomembnost, pa če omenim 4. februar, svetovni dan boja proti raku, 5. 
februar, svetovni dan varne uporabe interneta, 8. februar, naš kulturni 
praznik, 14. februar, valentinovo ali dan zaljubljenih …
Če priznamo ali ne, če nam je všeč ali ne … valentinovo je dan 
rezerviran za zgodbe o ljubezni. In če malo pomislim, je odlično “orodje” 
za izobraževanje čustvenih področij otrok, ki se v zreli dobi odsevajo v 
pozitivnih in plemenitih človeških dejanjih, kot tudi v odnosu do sebe.
Torej je lahko še tako skomercializiran praznik, kot je valentinovo, 
priložnost, v kateri lahko vsak od staršev pokaže svoj odnos do 
ljubezni. Ljubezen je posebna tema za starševstvo. Otroci ne 
potrebujejo predavanj o ljubezni in otroka ni potrebno učiti ljubezni. 
Ljubezen je ali je ni. Iz ljubezni izhaja tudi odgovornost starševstva, 
vendar	odgovorni	starši	živijo	in	kažejo	to	isto	ljubezen.	»Otroci	rastejo	
in se razvijajo samo do meje, katero so dosegli njihovi starši« je misel 
prof. Tomislava Ivančića, za katero sem mnenja, da je zanimiva in 
spodbudna. Če starši ne verjamejo, zakaj bi njihovi otroci? Če starši ne 
znajo ljubiti in se ne marajo medsebojno, od kod se bodo učili otroci?
Praznik sv. Valentina nas lahko navdihne na naslednja vprašanja – 
ali znamo imeti radi/ljubiti? Ali vemo kaj je ljubezen? Obstaja toliko 
različnih pomenov ljubezni in njenih manifestacij. Starševska ljubezen, 
Božja ljubezen, ljubezen do narave, prijazna ljubezen, ljubezen med 
moškim in žensko … v morju ljubezni pogosto ne vemo več, kaj je 
ljubezen. Če želimo svoje otroke vzgojiti v srečne ljudi, moramo biti 
sposobni ljubiti drug drugega – pokazati to ljubezen in razumevanje. 
To, kar starši vlagajo v svoj medsebojni odnos, je gorivo, ki v otroku 
razvija občutek ljubezni, zaupanja in odprtosti do bližnjega.
Predvsem v današnjem času, ko je v bliskovitem porastu uporaba 
novih informacijsko-komunikacijskih tehnologij in virtualni svet, 
ki nam postaja bolj blizu kot realni, je pomembno ne zanemarjati 
ljubezen in kulturo. Vse se odvija preko spleta. Otroci pa so na 
poti odtujenosti in zgubljenosti s pametnimi telefoni v rokah. 
Marsikatera komunikacija je bolj enostavna in manj osebna. 
Všečkamo statuse, objave, pišemo si v kraticah kot so LOL, BTW ter 
pripenjamo smeškota v zameno za rad te imam ali lep dan.
In kultura se kaže tudi v pisni komunikaciji. Je zanimiva reč, ta kultura. 
Na prvi pogled se zdi, da deluje tako široko, da se njen pomen 
skorajda razprši. Nekdo kulturo razume tako, nekdo drugače, nekdo 
kot	»samo«	umetnost,	nekdo	pa	kot	pojav,	ki	ima	družbeno	vlogo.
Kulturo sestavljajo vrednote, tradicije, pravila, običaji, umetnost, 
zgodovina, folklora in ustanove, ki jih deli skupina ljudi, ki jim je skupna 
rasa, narodnost, jezik, narodnost ali vera. Kultura je tudi način življenja 
skupine ljudi, ki vključuje, kako se obnašajo. Kultura je resna zadeva.  
Bodite resno kulturni, iskreno ljubljeni, zdravi in varni.  :)
Želim vam prijetno branje naše tokratne številke.

 Mag. Darja Marinčič, urednica glasila Barjanski list

Beseda urednice
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Kulturno močvirje 2019
Osrednji kulturni dogodek, ki ga organizira Občina Brezovica, letos pa 
ga je pripravilo Kulturno društvo Breza, je potekal v sredo, 13. februarja, 
v Brezovi dvorani OŠ Brezovica. 
Tudi letos je program pripravilo devet kulturnih društev, ki so nas z 
glasbo, plesom, petjem in besedo popeljali v svet kulture.
Uvodne besede je vsem prisotnim namenila predsednica Kulturnega 
društva Breza, ga. Angelca Plevnik, ki je vsem izrazila dobrodošlico in 
veselje, da so se vabilu odzvala vsa društva v občini. Sledil je nagovor 
župana, ki je poudaril, da se naša kultura odseva tudi v načinu in 
nivoju medsebojne komunikacije, in zaželel, da ta ostane tako dobra 
in kulturna. 

pod vodstvom Janija Remškarja. V Kulturnem društvu Rožmarin že 
vrsto let ohranjajo kulturno dediščino slovenskih plesov. Predstavili 
sta se nam mladinska in osrednja skupina pod vodstvom Edvarda 
Zoreja, ki sta zaplesali serijo plesov Gorenjski Štajeriš. S harmoniko 
jih je spremljal Blaž Vidmar. S pesmijo smo zaključili prireditev. V 
okviru Kulturnega društva Podpeč so se nam najprej predstavili 
Podpeški pobi pod vodstvom Nejke Mazi Šorn in nato še Podpeški 
oktet pod vodstvom Jožeta Roglja. 
Prireditev je zaključila predsednica KUD Breza, ga. Angelca Plevnik, 
ki se je v imenu društva kot tudi Občine zahvalila svojemu rojaku, 
akademskemu slikarju g. Janezu Kovačiču za donacijo grafik 
nastopajočim društvom, gospodu županu, gospe Alenki Klemenc, 
gospodu Urbanu Acmanu in gospe Poloni Rauš. 
Čisto za konec pa je sledilo še veselo in sproščeno druženje ob 
pogostitvi.
 Mag. Darja Marinčič

Komunala na  
Občini Brezovica 

Zimski čas je za oddelek komunalne 
dejavnosti na Občini Brezovica čas za pripravo 
dokumentacije za projekte, ki so načrtovani 
za letošnje leto ali pa tudi za daljše obdobje. 
O vseh realizacijah projektov vas bomo sproti 
obveščali, kako in kje bo potekala gradnja. Se 
pa za gradnjo aktivno pripravljajo uslužbenci 
DARS-a, saj v tem mesecu potekajo aktivnosti 

za odkup zemljišč za nov izvoz iz avtoceste na meji med Občino 
Brezovico in Občino Log - Dragomer. Pričakujejo, da bo do konca leta 
stekel tudi postopek za izbiro izvajalca del. 
Naše JKP Brezovica je v zadnji številki Barjanskega lista obširno 
obrazložilo pravilno zbiranje in odlaganje odpadnega jedilnega 
olja. Na vseh krajevnih skupnostih lahko prevzamete posodice za 
gospodinjstva. Tu je priložnost, kjer lahko vsak posameznik veliko 
prispeva k čistejšem okolju. Vzemite si čas in pojdite po zbirne 
posodice na sedeže krajevnih skupnosti v času uradnih ur vsake 
posamezne krajevne skupnosti. V marcu pa bo podjetje Snaga že 
namestilo zbirne zabojnike, v katere bomo lahko odložili odpadno 
jedilno olje. Lokacije zabojnikov vam sporočimo v naslednjem 
Barjanskem listu. Do postavitve zabojnikov za zbiranje odpadnega 
jedilnega olja pa lahko olje oddate na sedežu našega JKP Brezovica, 
kjer že stoji zabojnik. 
Kot vsako leto bomo tudi v letošnjem letu organizirali čistilno akcijo v 
naši občini. Priložnost za druženje s prijatelji in znanci ter priložnost, 
da vsak posameznik prispeva k lepši in čisti okolici. Čistilna akcija je 
planirana za soboto, 30. 3. 2019. Dobimo na znanih lokacijah tako kot 
vsako leto. 
 
 Marko Čuden, podžupan 

Skozi prireditev nas je s svojim veznim besedilom vodila gospa Alenka 
Klemenc. Najprej se nam je predstavilo Kulturno društvo Breza. Mešani 
pevski zbor Brezovica, ki ga vodi Tone Rozman z dvema ljudskima 
ljubezenskima skladbama.
Borut Šorn iz Kulturnega društva Hrošč nam je zapel štiri pesmi, ki 
jih je napisal in uglasbil sam. Zabavni vidik kulture je predstavilo 
Kulturno društvo Janez Jalen z avtorskim skečem Boštjana Slaneta 
z naslovom Bolnišnica na koncu mesta. Sledil je nastop Kvarteta 
Mlin iz Kulturnega društva Mlin. Nato smo prisluhnili recitaciji 
Alenke Kovačič iz Kulturnega društva Rakitna. Ženski pevski zbor 
Brezovica, ki deluje že 23. leto, je pod taktirko Sonje Sojer zapel dve 
pesmi Mojmirja Sepeta, za njimi pa smo videli nastop JGM teatra 
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28. FEBRUAR  1. MAREC 


22. FEBRUAR  3. MAREC 

POČITNIŠKA 
LEGO IGRALNICA

vsak dan od 9. do 20. ure


9. MAREC  

GREGORJEVA 
DELAVNICA

sobota od 10. do 13. ure


22. MAREC 

ŠOPEK ZA MAMICO
petek od 17. do 19. ure


23. MAREC 

DELAVNICA DARIL
sobota od 10. do 13. ure

PUSTNO 
USTVARJANJE

četrtek in petek od 16. do 19. ure
———

28. 2. 2019 – PUSTNA PRESENEČENJA

28. FEBRUAR  1. MAREC 28. FEBRUAR  1. MAREC 28. FEBRUAR  1. MAREC 28. FEBRUAR  1. MAREC 

2. redna seja Občinskega 
sveta Občine Brezovica
V četrtek, 24. januarja, se je v modri dvorani ob 19. uri pričela 
2. redna seja Občinskega sveta Občine Brezovica. Po ugotovitvi 
števila navzočih je s pozdravom vseh in predstavitvijo zapisnika 1. 
redne seje ter dnevnega reda župan, g. Metod Ropret, nadaljeval 
s predstavitvijo njegovega dela v času od imenovanje svetnikov. 
Izpostavil je pogovore z Direkcijo za ceste s katerimi ima Občina kar 
nekaj projektov. Nato je predstavil temo pogovora na Ministrstvu za 
okolje in prostor in sicer o sofinanciranju vlaganja v kanalizacijsko 
omrežje. Predstavil pa je tudi napovedi skupščine Javnega holdinga 
Ljubljana, ki napoveduje podražitev javnih storitev. Župan je prav 
tako omenil, da napreduje eden večjih investicijskih projektov, saj 
bo DARS nadaljeval pogovore o odkupu zemljišč za izgradnjo AC 
priključka na Lukovici.
Seja se je nadaljevala s kratkim poročilom dela JKP Brezovica v zimskem 
času s strani gospoda marka Čudna. Svetniki so podali nekaj vprašanj 
in predlogov.  
Po predlaganem dnevnem redu se je seja nadaljevala z glasovanjem 
o sprejetju sklepov za sledeče točke dnevnega reda in sicer za 
imenovanje članov delovnih teles Občinskega sveta Občine Brezovica, 
imenovanje članov Nadzornega odbora Občine Brezovica, imenovanje 

štirih članov Nadzornega sveta JKP Brezovica s strani ustanovitelja, 
kot tudi imenovanje članov posvetovalnega telesa za preventivo 
in varnost v cestnem prometu. Sledili sta točki o sprejetju sklepa o 
potrditvi novelacije investicijskega programa za projekt Oskrba s pitno 
vodo v porečju Ljubljanice in odloku o I. rebalansu proračuna Občine 
Brezovica za leto 2019. 
Vse točke dnevnega reda so bile soglasno sprejete. Župan se je vsem 
svetnikom za udeležbo in sodelovanje zahvalil.  
 

Mag. Darja Marinčič
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KRAJEVNE SKUPNOSTI

Iz KS Notranje Gorice  
- Plešivica
Novo vodstvo krajevne skupnosti Notranje Gorice - Plešivica je že 
poprijelo za delo. V kratkem bodo znani tudi projekti, katere bomo 
skušali uresničiti v letošnjem letu. Okvirni načrt se nanaša na ureditev 
varne poti od podružnične šole in vrtca do športnega parka Jama, ki 
je bila že začeta pred letošnjo zimo. Poleg tega načrtujemo izgradnjo 
prostora za posip pokojnikov na našem pokopališču ter obnovo in 
dograditev mrliške vežice, saj je prostor za svojce majhen in ne ustreza 
želenim potrebam. Še posebno težko je v zimskem času. 
V tem času potekajo v krajevni skupnosti tudi občni zbori naših društev, 
kjer je mogoče slišati tudi utrip društev in njihove cilje za letošnje leto. 
Podporo jim prav gotovo lahko izkažemo s svojo prisotnostjo. Prav 
lepo prisotnost smo namenili novi gledališki predstavi našega KUD 
Janez Jalen. Vtisi so res lepi. Ni kaj, postali so pravi profesionalci v 
svojem podajanju igrane besede. 
Predstavnik krajevne skupnosti smo si ogledali tudi prostore MK 
Berda, ki pa so žal v zelo slabem stanju in prav zato smo se odločili, 
da do potrebne prenove ostajajo prostori do nadaljnjega zaprti, saj 
so v takem stanju neuporabni in celo nevarni. Poiskati bo potrebno 
sredstva za obnovo in dodati prostoru tudi nove vsebine. 
Vse krajane pa vabimo, da nas ob torkih od 17.00 do 18.00 obiščete 
v prostorih krajevne skupnosti, kjer vas čakajo posodice za odpadno 
jedilno olje. 
Povabilo pa tudi velja za čistilno akcijo, ki bo letošnje leto v soboto, 30. 
3. 2019. Dobimo se pred zadružnim domom ob 9.00. Malica BO. 
 
 Zdravko Kavčnik, KS Notranje Gorice - Plešivica 

Občni zbor PGD Podpeč 
V soboto, 12. januarja 2019, smo v PGD Podpeč izvedli redni letni 
občni	 zbor	 in	 s	 tem	otvorili	 po-praznično	 »sezono«	gasilskih	občnih	
zborov. Predsednik društva Dušan Kavčnik je občni zbor otvoril in 
kasneje v svojem poročilu izrazil zadovoljstvo z opravljenimi nalogami 
v preteklem letu. Večji dogodek, ki smo ga imeli v letu 2018, je bilo 
obeleževanje 110. obletnice ustanovitve društva in uradni prevzem 
vozila MAN. Iz poročila poveljnika Tomaža Juvančiča smo izvedeli, da 
smo v preteklem letu posredovali na 11 intervencijah, skozi celotno 
leto smo izvedli 13 elementarnih, 3 društvene in 2 meddruštveni 
vaji, od katerih je bila ena ocenjevalna vaja. Poveljnik je pohvalil delo 
operativnih članov in zaželel, da z enako vnemo delajo tudi v letu 
2019. Iz poročila mladine je bilo razvidno, da je mladina v našem 
društvu precej aktivna. Za letošnje leto si podpeški gasilci večjih 
investicij nismo zastavili, nabavili bomo nekaj osebne zaščitne opreme 
(obleke, čelade, rokavice, škornje, pasove), potrebno bo utrditi okolico 
gasilskega doma, saj se dvorišče ob strani ugreza. Načrtujemo tudi 
tradicionalno prvomajsko kresovanje na sv. Ani. V načrtu imamo 
precejšnje število elementarnih, društvenih in tudi meddruštveno vajo. 
Poleg izobraževanj so vaje zelo pomembne in potrebne, da ohranjamo 

znanja in pridobivamo nove spretnosti in veščine. Na občnem zboru 
smo članom podelili društvena priznanja ter napredovanja v čine. Ob 
koncu so občni zbor pozdravili in nagovorili: župan Občine Brezovica, 
g. Metod Ropret, poveljnik Gasilske zveze Brezovica, tov. Boštjan 
Marinko, predsednik KS Podpeč - Preserje, g. Janez Šuštaršič, ter 
predstavniki vabljenih gasilskih društev iz naše in sosednjih gasilskih 
zvez. Dogodek smo tradicionalno zaključili s klobaso. 
 
 Petra Zega, PGD Podpeč 

Načrti Krajevne skupnosti 
Brezovica v letu 2019
Člani KS Brezovica smo se 16. 1. 2019 sestali na drugi redni seji, na 
katero smo vsi prišli z veliko predlogi in načrti za prihodnost. Seveda bo 
realizacija slednjih odvisna od višine pridobljenih sredstev v letošnjem 
letu. Namreč glavni vir sredstev je 20 % delež komunalnih prispevkov. 
Sredstva za vzdrževanje in investicije na pokopališču pa dobimo od 
najemnin grobov. 
Nadaljevanje izgradnje kanalizacije je prioriteta tudi za naš kraj. Občina 
bo zato nadaljevala izgradnjo le te v ulicah in hišah ob Podpeški cesti 
ter v nekaterih ulicah v naselju Postaja. 
Zapadni vodovod je bil vse do danes v upravljanju Krajevne skupnosti 
Brezovica. Ker upravljanje vodovoda zahteva vedno več strokovnosti, 
smo se z Občino in JKP Brezovica dogovorili, da še ta zadnji del 
lokalnega vodovoda prevzame JKP Brezovica. Oni bodo s svojo 
strokovno službo poskrbeli, da bo voda še naprej kvalitetna. 
Na komunalnem področju je potrebno omeniti tudi izgradnjo oziroma 
dokončanje pločnika od avtocestnega nadvoza do Mercatorja. Za ta 
del pločnika je bil na razpisu že izbran izvajalec. Na direkciji za ceste RS 
predvidevajo, da bo izgrajen do konca aprila. 
V letošnjem letu bomo naročili projekt celostne ureditve pokopališča. 
Ta bo vseboval prometno ureditev s prepotrebnim dodatnim 
parkiriščem, žarne stene, prostor za raztros. Na podlagi tega projekta 
bomo potem začeli z ureditvijo parkirišča na novo odkupljenem delu. 
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Prizadevali se bomo, da skupaj z Občino uredimo oziroma očistimo 
Metlikov graben. Ta sedaj poplavlja že ob manjšem deževju, zato ga je 
nujno potrebno letos urediti. Projekt je že naročen. Ko bo le ta narejen 
in usklajen, bomo poskusili pridobiti sredstva za izvedbo. 
Za športni park Radna bomo letos naročili potrebne načrte in uredili 
dokumentacijo za pridobitev gradbenega dovoljenja. Za že večkrat 
omenjena nova igrala v naselju Postaja bomo poskušali prek projekta 
LAS pridobiti evropska sredstva. Zato moramo čim prej narediti 
projektno dokumentacijo in pridobiti potrebna soglasja. 
Naštel sem zgolj večje investicije in projekte. Seveda bomo reševali 
še veliko manjših zadev in si prizadevali, da bo Brezovica v prihodnje 
še lepša in da bo življenje v njej še bolj kvalitetno. K tem lahko 
pripomorete tudi vi s svojimi predlogi. Te nam lahko pošljete na naš 
elektronski naslov: ksbrezovica@brezovica.si ali pošljete po pošti na 
naslov: Krajevna skupnost Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica. 
 
 Boris Malovrh, Predsednik KS Brezovica

Mladinski občni zbor  
PGD Vnanje Gorice
1. 2. 2019 je mladina PGD Vnanje Gorice organizirala občni zbor in 
pregledala svoje delo v preteklem letu 2018, ki je bilo zelo aktivno, 
polno novih znanj in doseganja dobrih rezultatov. 
Najzabavnejši del za gasilsko mladino so zagotovo gasilska 
tekmovanja. Mladi so se udeležili sedmih različnih tekmovanj skupno 
s kar 24 ekipami. Sodelovali so na: občinskem in regijskem kvizu, 
občinski in regijski orientaciji, tekmovanju Bobra Martina, tekmovanju 
Fire combat Junior in občinskem tekmovanju v gasilsko športnih igrah. 
Vložen trud jim je prinesel tri zlate, šest 
srebrnih in eno bronasto medaljo, 
nekajkrat pa jim športna sreča pač ni 
bila dovolj naklonjena, da bi posegli po 
najvišjih mestih. 
Skozi celo leto so bila organizirana 
različna predavanja in prikazi preko 
katerih so mladi pridobili nova znanja, 
ki so jih v januarju 2019 preverili na 
testiranjih za zlato, srebrno in bronasto 
preventivno značko. Pridobili so 8 
zlatih, 15 srebrnih in 15 bronastih 
preventivnih značk. Pred pridobitvijo 
preventivnih značk pa so mladi osvajali 
tudi gasilke veščine, skupno so pridobili 
priznanja za kar 63 različnih veščin. 
Poleg trdega dela je potrebno tudi 
nekaj zabave. Te seveda ni manjkalo 
na izletu v Terme Ptuj in ogledu 
tamkajšnjega gasilskega društva. 
Zabavne pa so bile tudi različne 
ustvarjalne delavnice organizirane 

tekom leta: ustvarjanje rožic iz filca, izdelava novoletnih voščilnic, 
izdelava novoletnih okraskov in okrasitev gasilskega doma. 
Največja svečanost lanskega leta je bila 120-letnica domačega 
gasilskega društva kjer je mladina sodelovala na paradi in kasneje tudi 
na gasilski veselici. 
Ker mladini energije nikoli ne zmanjka so posamezni člani sodelovali 
tudi na gasilskem ralyju, gasilskem pohodu na Krim, dnevu odprtih 
vrat PGD Stara Vrhnika, ogledu železniške vaje reševanja v Verdu ter 
predavanju o temeljnih postopkih oživljanja v Notranjih Goricah. 
Vsekakor pa je potrebno omeniti tudi sodelovanje na dnevu odprtih 
vrat domačega društva, kjer je mladina organizirala spretnostni poligon 
za otroke, ustvarjalne delavnice ter sodelovala pri meddruštveni vaji 
reševanja. 
Društvo se je pomladilo s kar nekaj novimi mladimi člani, ki so prinesli 
novo energijo in zagon pri delu, ki mladino čaka v letu 2019, saj upajo, 
da bodo rezultate preteklega leta še izboljšali. 
 
 Mladina PGD Vnanje Gorice

Poraba pri mešanem ciklu: 4,338– 6,699  l/100 km. Emisija CO2: 114-151 g/km. Emisijska stopnja: EURO6C, EURO6Dt. Emisija NOx: 0,0209 – 0,0364  g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00018 – 0,00222 g/km.  
Število delcev (x1011): 0,1 – 0,4. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo novemu standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 
in PM2,5 ter dušikovih oksidov.Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na dacia.si. Slika je simbolna. Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.

*Ob nakupu vozila preko Dacia financiranja prejmete podaljšano jamstvo za 5 let ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej, brezplačno osnovno kasko zavarovanje za prvi 2 leti ter redno vzdrževanje 
vozila za 3 leta oziroma 60.000 km, karkoli se zgodi prej. 

že za 8.200 €
ZIMSKIH 
PNEVMATIKPAKET+

Dacia. Zanesljiv partner GRZS. www.dacia.si

2 LETI
BREZPLAČNEGA 
OSNOVNEGA 
KASKO ZAVAROVANJA*

JAMSTVA*
5 LET

VZDRŽEVANJA*
3 LETA

Ime trgovca, Naslov trgovca in mesto, Tel: 0123 456 7890, www.imetrgovca.com 
Odprto od ponedeljka do petka od xx. do yy., sobota od xx. do yy., nedelja od xx. do yy/zaprto.

Dacia Sandero

T: 01 2000 550, Tržaška 108, Ljubljana, www.avtohisamalgaj.si
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Delo in aktivnosti Društva 
upokojencev Rakitna
Spoštovani člani DU Rakitna, naj vas spomnim, da čas hitro beži, zato 
ga zajemajmo s polno mero in izkoristimo vse, kar nam ponuja. Čas 
minulega leta smo dobro izkoristili za naše telo in dušo. 
Imeli smo lepe in poučne izlete. Organizirali smo piknik in 
srečanja z dobrimi programi. Pokazali smo veliko pripravljenost 
medgeneracijskega sodelovanja z vrtcem in šolo ter Mladinskim 
klimatskim zdraviliščem Rakitna, se izobraževali in udejstvovali na 
vseh kulturnih področjih doma in v občini Brezovica. Brez nas tudi ni 
minila nobena čistilna akcija in vedno smo pripravljeni sodelovati v 
društvih, ki nas potrebujejo. 
Bili	smo	pobudniki	projekta	»Starejši	za	starejše«,	da	lažje	pristopamo	
do starejših in da prisluhnemo njihovim potrebam ter se z njimi 
družimo. Tako sodelujemo tudi z RK Slovenije, ki nam omogoča 
merjenje holesterola in sladkorja v krvi, kar je prvi pokazatelj našega 
zdravja. Hvaležni smo našima prostovoljkama Kseniji Bečaj in Majdi 
Kovačič za njuno nesebično sodelovanje. 
Na Rakitni se tudi rekreiramo in telovadimo pod vodstvom Rozi Šivic, 
ki se resnično trudi, da smo razgibani in da naši možgani niso otopeli. 
Zato priporočam, da to možnost vsi izkoristite. 
Da pa smo vse te projekte izvedli in jih še izvajamo, se moramo zahvaliti 
našim donatorjem: Občini Brezovica, Krajevni skupnosti Rakitna in 
Trgovinici Barbara, ki nas je že v prvem letu delovanja presenetila z 
donacijo, namenjeno upokojencem. Zanjo se iskreno zahvaljujemo, 
trgovinica pa naj še naprej računa na nas. 

Zahvaljujemo se tudi vsem društvom na Rakitni, posebno Kulturnemu 
društvu Rakitna in pevcem za izkazano pomoč in sodelovanje na naših 
prireditvah, ter ribičem, ki nam vsako leto prinesejo pokal in medaljo. 
Seveda gre zahvala tudi našim gospodinjam, ki se vse leto trudijo, da so 
naša srečanja polna pregrešno dobrih dobrot in dobre domače pijače. 
Zahvala gre tudi in predvsem upravnemu odboru DU Rakitna za vso 
pripravljenost in sodelovanje pri pripravljanju in izvajanju našega 
programa za boljši jutri naših upokojencev. 
Še enkrat hvala vsem, ki nas podpirate in nam na kakršenkoli način 
omogočate prijetne trenutke v tretjem življenjskem obdobju. 
Upokojenci, izkoristite vse, kar vam nudimo in ne pozabite na občni 
zbor, ki bo na pustno soboto, 2. 3. 2019, in maske so zelo zaželene. 
 
 Helena Pogačar, UO DU Rakitna

Lokvanji smo bili in bomo 
tudi letos zelo dejavni
Na občnem zboru, ki je bil v dvorani KS Podpeč - Preserje, smo 
članice in člani ŠKTD Lokvanj obravnavali poročila o delu društva v 
preteklem letu in načrt aktivnosti, ki jih bodo organizirali letos. V letu 
2018 smo bili zelo dejavni: pustna povorka na Igu, ofiranje članom 
na željo članov, kmečki praznik koline na kmetiji Pr’Mejdet, čistilna 
akcija,	delavnice	izdelovanje	butaric,	snemanje	oddaje	»Dobro	jutro«,	
kres, tradicionalni blagoslov konj na Pristavi v Podpeči, na povabilo 
Krajinskega parka Ljubljansko barje smo se udeležili dogodka maraton 
Barjanka,	 tekmovanje	 z	 deblaki	 po	 Ljubljanici,	 dogodek	 »Košnja	 u	
snežet« za postavljanje Guinnessovega rekorda na smučišču Cerkno, 
udeležba narodnih noš pri maši na Žalostni gori na Marijin praznik, 
udeležba na blagoslovu konj v Črni vasi, kostanjev piknik pri domu PGD

Notranje Gorice - Plešivca

Vpisuje nove člane in članice 
stare od 5 - 16 leta.

V soboto, 9. 3. 2019, ob 10.00.

V novem gasilskem domu.

KontaKt:
041 532 338 Marcel Sodnikar
031 852 128 Martin Plahanc
041 866 699 Nuša Jeraj

Se vidimo!
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Lokvanj. Organizirali smo razstavo suhega cvetja in ročnih del, izdelali 
smo adventni venček premera 8 metrov, imeli smo prižig prve svečke 
s kratkim programom in blagoslovom, prižgali smo tudi vse ostale 
svečke na adventnem venčku, venček smo okrasili s 3.200 lučkami, na 
Štefanovo smo se udeležili blagoslova konj v Vrbljanju ter za zaključek 
leta imeli silvestrovanje na prostem poleg trgovine v Podpeči. 

V načrt za leto 2019, ki smo ga soglasno potrdili, smo zapisali: 
1. Priprave na pustni karneval in udeležba 
    na pustnem karnevalu na Igu (2. 3. 2019) 
2. Kandidirali za občinska sredstva 
3. Velikonočne delavnice 
5. Tradicionalni kres pri domu Lokvanj 
6. Tradicionalni blagoslov konj na Pristavi 
7. Dela na domu Lokvanj 
8. Čistilna akcija v okviru občine 
9. Kosci in grabljice srečanje 
10. Kolesarjenje po Barju 
11. Udeležitev na Žalostni gori pri maši – 15. 8. 2019 
12. Prijava na povorki narodnih noš v Kamniku 
13. Kostanjev piknik 
14. Tradicionalna razstava Cvetja in ročnih del septembera 
15. Postavitev adventnega venčka 
15. Silvestrovanje na prostem 
 
Leto se še ni dodobra začelo in že smo šli dolgoletni članici ŠKTD 
lokvanj, Ivanki Petelin, postaviti rožico za njenih častitljivih 80. let. V 
imenu ŠKTD lokvanj se iz srca zahvaljujemo gospe Ivanki Petelin za 
gostoljubje in sprejem. 
 
 Tatjana Poplas, za ŠKTD Lokvanj 

Nekaj utrinkov iz DU 
Notranje Gorice - Plešivica
Novoletni prazniki so za nami in že je tukaj januar. Letos smo se 
odločili, da gremo na izlet na Dolenjsko na koline. Zapeljali smo se do 
Trebnjega, kjer smo si na kratko ogledali mesto. Vodič nam je predstavil 
nekaj pomembnih znamenitosti, kot je Baragov grad. Po ogledu smo 
se zapeljali proti Žužemberku, na poti smo prečkali vas Dobrič, v bližini 
katere je bil rojen znan slovenski Misijonar Friderik Baraga. Prispeli smo 
v Žužemberk in si od zunaj ogledali žužemberški grad. Od tu smo se 
zapeljali po dolini reke Krke in prispeli v vas Krko, kjer smo si v znani 
gostilni privoščili kosilo v znamenju kolin. Ko smo se dobro najedli, 
smo se odpravili proti domu. Kljub temu, da smo imeli ves dan zelo 
slabo vreme, nas je na avtobusu razveselil naš vodič, ki nas je z vici 
zabaval prav do zaključka izleta. 
Sedaj se pripravljamo na pustovanje, ki ga bomo organizirali 5. marca 
2019 v Štorovju. Pridružili se nam bodo upokojenci iz DU Vižmarje 
Brod. Vabimo člane in nečlane, da se nam pridružite, veselo bo, maske 

so zaželene. Oglasite se 22. 2. 2019 in 26. 2. 2019 od 10.00 do 11.00 v 
naši društveni sobi. 
Obveščamo upokojence člane in nečlane, da je rezerviran termin za 
letovanje od 28. 3. 2019 do 31. 3. 2019 v hotelu Delfin v Izoli. Člani 
društva imajo 10 % popust. Prijave in akontacijo 30 € zbiramo 26. 2. 
2019. Vabljeni. 

 Metka Marinčič, Predsednica društva

AKCIJSKE CENE

ODPRODAJO ZALOG preveri na
www.plesko-cars.si/akcije

AKCIJSKE CENE

ODPRODAJO ZALOG preveri na
www.plesko-cars.si/akcije

POOBLAŠČEN PRODAJALEC 
IN SERVISER SKUTERJEV

Modele Vespa in ZIP 25 km/h, lahko vozijo 
otroci z opravljenim kolesarskim izpitom 

in dopoljenim 12.letom.
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Sobotne otroške delavnice v 
Notranjih Goicah
Društvo Livia Liberte organizira od februarja do maja vsako soboto od 
17.00 do 18.00 v DEOS centru starejših v Notranjih Goricah različne 
delavnice za otroke. Delavnice so namenjene in prilagojene otrokom 
vseh starosti, najmlajši jih lahko obiščejo v spremstvu staršev. Otroci bodo 
lahko vsako soboto aktivno preživljali svoj prosti čas pod mentorstvom 
animatorjev in spoznavali različne gibalne in socialne igre, usvajali veščine 
kot so šivanje in oblikovanje ter ustvarjali različne izdelke. 

Program v mesecu februarju in marcu bo zajemal: 
23. 2. 2019 Izdelava pustnih mask 
2. 3. 2019 Pustne gibalne igre, igre pod krinko 
9. 3. 2019 Šivalnica – izdelki iz filca 
16. 3. 2019 Kvizkoteka z ugankami 
23. 3. 2019 Ustvari in podari za materinski dan – ustvarjanje daril za 
mamice 
 
Pridruži se nam lahko kadarkoli, delavnice so brezplačne, veseli pa 
smo prostovoljnega prispevka za stroške materiala in najema prostora. 
Otroci naj prinesejo copate oziroma čisto obutev. 
Več informacij za prijavo pa lahko dobi pri Kaji Kramar na telefonski 
številki 041 439 063 ali preko elektronske pošte livia.liberte@gmail.com. 

 Kaja Kramar, Kulturno in umetniško društvo Livia Liberte 

Ciper: okoljska vzgoja in 
vzgoja za trajnosti razvoj
V okviru projekta Erasmus+ sem se na Cipru lanskega junija udeležila 
seminarja s področja okolja in trajnostnega razvoja na prostem 
z naslovom Enviromental Education/ Education for sustainable 
development in outdoor settings. 
S soudeleženci, učitelji iz sedmih evropskih držav (Portugalska, Irska, 
Poljska, Estonija, Finska, Slovenija in Ciper) smo se srečali v glavnem 
mestu Cipra, Nikoziji. Gre za zanimivo mesto, katerega staro jedro je 
obdano z mogočnim obzidjem. Posebnost tega mesta je predvsem ta, 
da je mesto z zeleno cono razdeljeno na dva dela: severni del pripada 
Severnemu Cipru, ki so ga leta 1974 zavzeli Turki in je priznan samo s 
strani Turčije, južni del mesta pa je glavno mesto Republike Ciper, kjer 
prevladujejo Grki. Zgodovina mesta, kakor tudi zgodovina celotnega 
otoka, je precej burna in nenavadna, kar nam je uspelo izkusiti med 
raziskovanjem tega tretjega največjega otoka v Sredozemlju. 
Izobraževanje je potekalo pretežno na prostem, spoznavali smo 
tehnike in modele trajnostno naravnane šole in primere dobre prakse 
proučevali na različnih koncih otoka. 
Obiskali smo rekonstrukcijo neolitske vasi Choirokoitija, ki je je bila zgrajena 
v obliki okroglih hišic z ravno streho, ki so imele na sredini skupno dvorišče, 
svoje mrtve pa so pokopali v poseben prostor znotraj zgradbe. V bližnji 

vasi so prenovili hiše v tradicionalnem slogu in v eni izmed njih izvajajo 
praktične delavnice o življenju nekoč, ki vključuje pripravo tradicionalnih 
jedi, spoznavanje tradicionalnih oblačili, posodja in pridelovanje oljčnega 
olja. Njihovo najbolj znano specialiteto, kozji mehki sir halumi, smo okušali 
tudi na ekološki kmetiji, kjer gojijo koze in ovce za pridelavo mleka. Pred 
vročino so se skrivale v velikih, pol odprtih hlevih, kjer so imeli svoja 
igrišča tudi otroci, ki so taborili na kmetiji. Skupaj z njimi smo se podali na 
spoznavanje okolice z vsemi čutili in veslanje. Preizkusili pa smo se tudi v 
lastnoročni molži koz, ki so bojda inteligentnejše od ovac. 
V gorovju Troodos so nam pokazali učinkovit primer ponovne oživitve 

gozda na ogromnem azbestokopu, ki je v prejšnjem stoletju zaposloval 
na tisoče otočanov ter endemite tega področja. Druženje smo zaključili 
na obali Larnake ob spoznavanju morske flore in favne. 
Na seminarju sem dobila kar nekaj uporabnih idej, predvsem o vključevanju 
lokalnega prebivalstva v izobraževalni proces, ki jih že udejanjamo v našem 
šolskem okolju in času (projekt Mreža gozdnih šol - gozdna pedagogika, 
kjer	pouk	izvajamo	na	prostem;	povezovanje	šole	s	krajani,	društvi,	lokalno	
knjižnico;	projekt	Teden	vseživljenjskega	učenja	–	TVU	…).	
Prijetna in koristna je bila tudi izmenjava idej med udeleženci in 
spoznavanje podobnosti ter razlik v naših šolskih sistemih. Tudi 
jezikovna plat našega druženja ni bila zanemarljiva. Na južnem Cipru se 
poleg grščine uradni jezik tudi angleščina, ostanek nadvlade Angležev 
pa je tudi vratolomna vožnja po levi. 

 Martina Kržič Nagy, OŠ Preserje, PŠ Rakitna 
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Zgodbe mojega kraja: 
spomini na praznovanja  
in običaje – natečaj  
za najboljšo zgodbo

Mestna knjižnica Ljubljana v sodelovanju 
s knjižnicami osrednjeslovenske regije 
pripravlja natečaj za najboljšo zgodbo z 
naslovom Zgodbe mojega kraja: spomini na 
praznovanja in običaje, ki bo potekal od 8. 
februarja do 15. aprila 2019. 
Natečaju se lahko pridružijo vsi, ki so dopolnili 
60 let, radi pišejo in do 15. aprila 2019 pošljejo 
kratko, resnično zgodbo iz preteklosti kraja, 

povezano s praznovanji in običaji. 
Zaželeno je, da pisci priložijo tudi kakšno fotografijo, povezano z zgodbo, 
kar pa ni pogoj za sodelovanje. Sodelujejo lahko le z eno zgodbo, ki naj 
bo napisana v slovenskem jeziku in naj ne presega 1.600 besed. Oddajo jo 
lahko tipkano ali v elektronski obliki na naslov Mestna knjižnica Ljubljana, 
Kersnikova	2,	1000	Ljubljana,	s	pripisom	»za	natečaj	Zgodbe	mojega	kraja«	
ali po elektronski pošti na mojkraj@mklj.si, ter hkrati posredujejo ime in 
priimek avtorja zgodbe, leto rojstva, stalni naslov, morebitni e-naslov in 
telefonsko številko. Prispevke bo v aprilu in maju 2019 ocenjevala žirija in 
izbrala deset najboljših, ki bodo nagrajeni in objavljeni na spletni strani 
Mestne knjižnice Ljubljana (www.mklj.si) in na portalu digitalizirane 
kulturne dediščine slovenskih pokrajin Kamra (www.kamra.si). Prva tri 
najboljša dela bodo posebej nagrajena. 
Pravila in pogoji sodelovanja so objavljeni na spletni strani Mestne 
Knjižnice Ljubljana www.mklj.si ter na promocijskih letakih za natečaj. 
Za dodatne informacije pokličite na 01 308 51 75 ali pišite na e-naslov 
mojkraj@mklj.si . 
Natečaj so podprli: Arboretum Volčji Potok, Herba Slovenica, Modrijan 
založba, d. o. o., Rečni transport, d. o. o., Ljubljana in Terme Snovik. 

 Vesna Trobec, strokovna sodelavka 

KD FS Rožmarin ponovno 
začenja z nastopi
Kulturno društvo Folklorna skupina Rožmarin je v okviru slovenskega 
kulturnega praznika nastopilo na Kulturnem močvirju 2019. Ta tradicionalna 
kulturna prireditev, na kateri se zberejo vsa kulturna društva in drugi kulturni 
izvajalci v občini, je letos potekala v Brezovi dvorani na OŠ Brezovica. 
Poleg tega pa smo člani folklorne skupine v februarju predstavili 
nekatere slovenske kulturne običaje in svoje plesno znanje tudi na 
občnem zboru upokojencev Vnanje Gorice. 
V februarju še vedno poteka vpis novih članov. Tako še niste zamudili 
priložnosti za druženje s prekaljenimi folkloristi, za učenje petja in 

plesanja slovenskih ljudskih pesmi in plesnih korakov ter spoznavanje 
slovenskih kulturnih običajev. 
Še vedno pa je aktualno tudi vabilo na dobrodelni koncert za Andreja 
Rotarja, ki bo v nedeljo, 24. februarja, ob 17. uri v Kulturnem domu 
Notranje Gorice. Veteranski skupini plesalcev naše folklorne skupine se 
bodo pridružili tudi mnogi drugi zanimivi gostje. 
Pridružite se nam! 
 
 Članica KD FS Rožmarin Urška Levstek

Glasbeni recept ljubezni
Glasbeni večer, koncert, ki so ga Podpeški pobi z umetniško vodjo 
Nejko Mazi Šorn pripravili na temo glasbeni recept z ljubeznijo je do 
zadnjega sedeža zapolnil dvorano Kulturnega doma Podpeč. Ta recept 
je malce drugačen in bolj poseben od vseh, že nam znanih in poznanih 
receptov. V njem so dve sestavini: ljubezen in veliko ljudskih, kot tudi 
zabavnih melodij. 

Pobi so nam na začetku skuhali in postregli prav posebno babičino 
župo, z receptom iz koroškega, imenovano Repna župa. Ob izvedbi 
te pesmi, obiskovalci nismo slutili kako izjemnemu, neverjetnemu, 
občudovanja vrednemu nastopu bomo priča ta večer. Podpeški pobi, 
domala vsi zrasli v pevskih družinah, rosno mladi, so z nekaj mililitrov 
treme, ščepcem navihanosti in na kilograme glasbenih spretnosti 
kakovostno, izvirno in pestro izvedli koncert. V drugem delu koncerta 
pa so se jim pridružila še dekleta iz cerkvenega pevskega zbora 
Amicorum in izdatneje začinila nastop.
Pred zaključkom glasbenega večera je na oder stopila ga. Tatjana 
Avssec iz Javnega sklada za kulturne dejavnosti in pobom podelila 
Gallusovo priznanje za petletno aktivno udejstvovanje na področju 
glasbene dejavnosti.
Pobi so se z ganljivimi besedami zahvalili svoji umetniški vodji Nejki 
Mazi Šorn, brez katere se njihove izvedbe pesmi ne bi širile izven meja 
Slovenije. In ko so nastopajoči že mislili, da se bo večer zaključil, so na 
željo obiskovalcev zapeli še eno pesem. Po koncertu so vse prisotne 
povabili na pogostitev in druženje. Ta večer je bil drugačen, ta koncert 
je bil nepozaben. Podpeški pobi in Nejka Mazi Šorn – razturate, bravo!

Mag. Darja Marinčič
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pomembna prelomnica, ko smo si lahko privoščili poklicne režiserje, 
dramaturge ali igralce kot režiserje. Učila sem se iz njihovih izkušenj 
in strokovnosti. Obiskala sem nekaj seminarjev za igro, gib in govor 
pri igralki in režiserki Simoni Zorc Ramovž ter seminarjev za govor 
pri igralki Alidi Bevk (predavateljica govorne tehnike na AGRFT). 
Stvaren pogled na igro mi je dal seminar z igralcem in režiserjem, 
ki je diplomiral na Ruski akademiji za dramsko umetnost v Moskvi, 
Voktorjem Ljubutinom po metodi Stanislavskega. JSKD pogosto 
organizira razne seminarje, vendar mi ob službi žal zmanjka časa. 
 
Kdo od znanih svetovnih in naših domačih igralcev je po vašem 
mnenju dober oziroma občudujete njegovo igralsko delo? 
Ne bom ocenjevala boljših od sebe, sem samo amaterka. Občudujem pa 
mnoge starejše igralce: Mileno Zupančič, Majdo Potokar, Borisa Cavazzo, 
Jerneja Šugmana. Še posebej vesela sem bila, ko je naše predstave 
obiskovala še pokojna Mila Kačičeva in še živeča Ivanka Mežanova. 
 
Odigrali ste že 400 predstav, kar je poseben, edinstven jubilej. Kako 
bi lahko opisali občutke ob tem? 
Nikoli nisem štela predstav, vlog in ur dela. To je moje veselje, moje življenje. 
Še dobro, da imamo predsednika, ki pridno vodi statistiko zadnjih 30 let. 
Iskreno sem bila presenečena nad številko in vesela pozornosti kolegov, ki 
so opazili moje delo in vztrajnost ter me za to nepozabno nagradili. 
 
Kaj je posebnega v tej gledališki skupini, da vam želja in volja po 
igranju ne pojenja? 
Ta skupina je res nekaj posebnega. Člani se menjajo, nekateri ostanejo 
dlje, nekateri pridejo samo pogledati. Ostajamo in vztrajamo pa trije 
do štirje, ki smo tu že trideset let (leto manj ali več). Ne veže nas samo 
želja po igranju, druženju. Preprosto povedano za tako ljubiteljsko delo 
moraš biti malo nor in mi to smo. Zame je skupina prostor za odklop, za 
izliv žalosti ali veselja. 
 
Glede na število vlog katera vam pomeni največ oziroma bi jo 
odigrali ponovno? 
Odigrala sem približno 27 različnih vlog. Ne bi mogla izpostaviti meni 
najljubše. Najpogosteje igram v komedijah, ki so gledalcem (naši ciljni 
publiki) najbolj priljubljene. Morda bi izpostavila kriminalko R. Thomas: 
Osem žensk, komedijo A. Jarry: Kralj Ubu v vlogi mame Ubu, dramo Via 
mala: J. Knittel v vlogi Hane, E. Ionesco: Plešasta pevka v vlogi ga. Martinove, 
W. Shakespeare: Sen kresne noči v vlogi Klopčiča (leta 2011 sem dobila 
priznanje za stransko žensko vlogo) in Iztok Lovrić: Afera pouhn kufr v vlogi 
klošarke Majde (2014 leta sem prejela priznanje za žensko vlogo). Igrala sem 
ženske, moške pa tudi živalske vloge (osla). Pomembno mi je, da se vloge 
med seboj čimbolj razlikujejo, da se ne bi začela ponavljati v igri. Nimam 
želje ponovno igrati že odigranih vlog. Kot sem jih odigrala, je bilo v danem 
trenutku najboljše. Pa še prestara sem že za nekatere. Raje gledam naprej. 
Sposodila si bom misli zapisane v našem zborniku, ki je bil izdan leta 
2006	ob	55	letnici	društva:	»Oder	še	ni	rekel	zadnje	besede,	saj	Talija	
pod svojo masko skriva še veliko obrazov …« 
Gospa Mojca, iskrena hvala za vaš čas in prijeten pogovor. Tudi v prihodnje 
vam želim veliko amaterskega, poslovnega in osebnega uspeha. 

Mag. Darja Marinčič

Mojca Novak odigrala  
400 gledaliških predstav

Naposled sva se srečali na osrednjem 
kulturnem dogodku. Imela sem jo 
priložnost spoznati osebno in v hipu 
je s svojo prijaznostjo, umirjenostjo, 
razumevanjem in preprostostjo 
v meni odpravila občutek treme 
in distance. Gledališče, vedenje o 
gledališki umetnosti in igranju mi 
je toliko blizu, kolikor sem lahko 
opazovala dedkove nastope in 
poslušala pričevanja, ko je po 
končanih predstavah pripovedoval 
zgodbe izza odrskih kulis. Tudi 

sama sem bila kot šolarka aktivna v organizaciji in vodenju raznih 
dogodkov, vendar se je v meni prebujala želja po novinarstvu. No, in 
ravno to nama je skupno. 

Mojca, zaupajte nam od kod izvira želja po igranju? 
Moje spogledovanje z odrom se je začelo že v otroštvu, ko so me pri 
petih letih postavili na stol in sem deklamirala mamam za 8. marec. 
Kot osnovnošolka sem sodelovala pri organizaciji in vodenju raznih 
proslav in kulturnih dogodkov. Na začetku srednje šole, me je takratna 
predsednica povabila v KUD. Nekaj nadarjenosti sem prinesla s seboj 
z geni (igral je stari ata, moja sestra), za kaj več pa se je potrebno 
potruditi, talent ves čas negovati in ga nadgrajevati z učenjem. 

Tudi igralci se izobražujejo na svojem področju. Kje ste se 
izobraževali vi? 
Igralski začetki so bili zelo zelo amaterski. Namen je bil zabava, druženje 
in rezultate pokazati občinstvu. Z leti je občinstvo postalo zahtevnejše 
in tudi v nas je rasla želja po boljšem in kvalitetnejšem. Zame je bila 

Arzenik in stare čipke
Imenitna igralska ekipa Kulturnega 
društva Janez Jalen je pod režijsko 
taktirko cenjenega Gojmirja 
Lešnjaka Gojca že nekajkrat 
izvrstno odigrala gledališko igro z 
naslovom Arzenik in stare čipke. 
Tematika gledališke igre se lahko 

v določeni meri zrcali v sedanji družbeni klimi, gledalca pa postavi na 
mejo med smehom, strahom, ogorčenostjo in zamišljenostjo. Gledalce 
gledališke predstava in igralska zasedba ne pusti ravnodušne, saj dvorana 
Kulturnega doma ob vsaki ponovitvi pozdravi številne gledalce. Zatorej 
vabljeni na ponovitev predstave v soboto, 23. februarja.

Mag. Darja Marinčič
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Mladi smučarji gasilci
V soboto, 9. 2. 2019, je v organizaciji Regije Ljubljana 1 na smučišču 
Rudno potekalo regijsko tekmovanje v smučanju za gasilsko mladino. 
V sončno sobotno jutro smo pospremili 10 mladih nadobudnežev 
iz štirih prostovoljnih gasilskih društev, ki so tekmovali v štirih 
kategorijah. Tekmovanje je potekalo v veleslalomski progi in je bilo na 
sredi začinjeno z nalogo, ki so jo tekmovalci morali opraviti, preden 
so se zapeljali skozi cilj. Tako so pionirji morali prenesti cevni nosilec 
v vedro, mladinci sklopiti ročnik s c cevjo, pripravniki in mentorji pa 
izvesti tkalski vozel. 

ki se je raztegoval v svoji kletki. Ni se preveč zanimal za nas, za razliko 
od kozice iz sosednje kletke. Tudi mi nismo imeli veliko časa, saj je bila 
pred nami kar dolga pot. Hoteli smo se še malo peljati, toda cesta je 
bila zaprta, tako da nam ni preostalo drugega, kot da gremo peš. Nekaj 
časa smo hodili po cesti, nato smo zavili v nanoško pogorje. Lepa, ne 
preveč strma pot vodi po planotastem svetu travnikov in redkega 
gozda. Na poti smo po sledovih ugotovili, da medved ni samo v kletki 
pri Abramu, ampak se sprehaja tudi po tej planoti. Zato smo postali 
malo bolj glasni. Kar dobro nam je šlo. Ko smo pred sabo zagledali 
oddajnik, smo mislili, da ni več daleč. Pa smo se morali spustiti in se 
nato skozi gozd povzpeti do Vojkove koče na Nanosu. Po krajšem 
odmoru in popitem čaju v koči smo morali nazaj. Vračali smo se po isti 
poti, le da so nekateri šli po grebenski poti, s katere se je res lepo videlo 
po okolici in bolj oddaljenih hribih. 
 
Imeli smo se lepo. Malo smo se kepali, drugače pa nas je grel sonček. 
Še bomo šli na planinske izlete. Naslednjič pojdite z nami. 
 
 Marijan Božeglav 

V kategoriji pripravnikov je s pastmi proge najbolje opravil Anže Mikuž 
(PGD Rakitna), med mladinci pa Urban Bleiweis (PGD Notranje Gorice 
- Plešivica). Z drugim in tretjim mestom sta se jima v kategoriji mladink 
pridružili Taja in Alja Šebenik (PGD Brezovica), V kategoriji pionirjev pa 
letos nismo posegli po medaljah. Da pa ne bi tekmovali samo mladi, so 
tudi malo manj mladi preizkusili svoje smučarske veščine in se zapeljali 
med vratci. Največ uspeha je s tretjim mestom imela mentorica Tina 
Žumer (PGD Notranje Gorice - Plešivica). 
Iskrene čestitke prav vsem, tudi tistim tekmovalcem, ki ste letos ostali 
brez medalj in vidimo se spet prihodnje leto, ko bomo poskušali 
obraniti letos prislužen prehodni pokal v kategoriji mladincev. 
 
 Nuša Jeraj, Predsednica komisije za mladino 
 Gasilska zveza Brezovica 

Mladi planinci PD Podpeč - 
Preserje na Nanosu 12. 1. 2019
Mladi planinci PD Podpeč - Preserje smo v letu 2019 začeli s pohodi z 
obiskom hribov nad Vipavsko dolino. 12. 1. 2019 smo se sprehodili od 
Abrama, do Vojkove koče na Nanosu. 
Pri Furlanovem zavetišču na Abramu smo šli takoj pozdravit medveda, 
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19. odprti turnir občine 
Brezovica v namiznem tenisu
Organizator: Namiznoteniški klub Preserje 
Kraj: Preserje, telovadnica OŠ Preserje 
Datum in čas: Sobota, 30. 3. 2019 ob 9.30 
Informacije: g. Roman Peršin, Prevalje 30, 1352 Preserje 
Gsm: 041 671 966 
 
Igrajo lahko vsi ljubitelji namiznega tenisa, ki živijo in delajo v občini 
Brezovica, vabljeni tudi ljubitelji namiznega tenisa, ki živijo in delajo v 
sosednjih občinah (Vrhnika, Borovnica, Ig, Škofljica, Velike Lašče). 
 
Starostne kategorije: 
- moški do 40 let 
* moški nad 40 let 
* ženske 
* učenci in učenke 1.–6. razred 
* učenci in učenke 7.–9. razred 
 
Način igranja: V predtekmovanju po skupinah (3–5), najboljša dva se 
uvrstita v finalno skupino. Ostali iz skupin igrajo v tolažilni skupini za 
razigravanje. Igra se na 3 dobljene sete. 
 
Prijave: 30 min pred začetkom tekmovanja 
Prijavnina: 10 €, učenci in učenke 5 € 
 
Zaključek: Razglasitev rezultatov, podelitev pokalov in medalj takoj po 
tekmovanju. 
 
 NTK Preserje 

NTK Preserje vabi 
na občni zbor
Vabimo vas na občni zbor NTK Preserje, ki bo v soboto, 30. 3. 2019, ob 
09.00 v telovadnici OŠ Preserje. 

Dnevni red: 
1. Otvoritev. 
2. Sprejem dnevnega reda in izvolitev delovnega predsedstva. 
3. Poročilo verifikacijske komisije. 
4.Poročilo predsednika o delu, finančno poročilo in poročilo 
nadzornega odbora. 
5. Razprava na podana poročila. 
6. Program dela za leto 2018/2019. 
7. Razno. 
 
Športni pozdrav! 
 Izvršni odbor NTK Preserje

Zdravo življenje
Dobila sem možnost napisati besedilo in tema je Zdravo življenje. 
Kaj pod to razumemo? Kaj razumem jaz? Vsak ima pri sebi svojo 
razlago. Vsak ti dve besedi čuti po svoje, živi po svoje. Najprej 
sem na spletu poiskala kaj vse ponuja svet pod ti dve besedi. 
Povprašala sem tudi prijatelje, kolege, znance in dobila nešteto 
različnih odgovorov. Nekaterim pomeni pazljiva izbira hrane, 
pijače, drugim pomeni šport, nekateri do teh dveh besed nimajo 
odnosa. Nekaterim pomeni zdravo življenje, stalno iskanje 
ravnovesja med obveznostmi in hobiji, s katerimi si manjšajo stres 
in napete življenjske situacije. 
Smo v februarju in za nami je že prvi del leta 2019. Smo si za 
novoletno	obljubo	ali	pa	namero	 izbrali	 »Letos	bom	bolj	 zdravo	
živel«? Pri raziskovanju, kaj vse je razumljeno kot zdravo, sem 
našla nekaj meni zanimivih navedb: pojdite v naravo, pijte veliko 
tekočine, izberite hrano, ki vas bo branila pred zunanjimi vplivi, 
privoščite si smoothie, zmanjšate število izdelkov živalskega 
izvora, predelan sladkor črtajte iz svojega jedilnika, redna 
športna aktivnost, kozmetika naj bo naravna, izogibajte se stresa, 
privoščite si dovolj spanja, ne jejte pozno zvečer, vzemite si čas 
zase, razmišljajte pozitivno. Lahko bi še nadaljevala z naštevanjem. 
Najbolj pomembno pri vsem je, da je zdravo življenje način 
življenja vsakega posameznika in njegove izbire in prepričanja, kaj 
je zanj dobro. Mogoče nasvet za konec, prisluhnite svojemu telesu 
in si privoščite nekaj, kar vas bo spravilo v dobro voljo. Tudi košček 
temne čokolade je zdrav.

 Andreja Ulaga 
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Access Bars – tretma 
za vsakogar

Vedno in povsod nas spremlja 
misel	»vse	se	zgodi	z	razlogom«,	
Mojca Peček Graj pa še rada 
pripomni:	»ob	točno	določenem	
času, na točno določenem 
mestu in s pravimi ljudmi«. 
In točno tako je bilo z nama 
lansko leto, ko sva se z odprtimi 
očmi in sila vedoželjni udeležili 
izobraževanja.  

popolne sprostitve. Ker se z izvajanjem barsov možganski valovi 
upočasnijo, omogočijo dostop do podzavestnih vzorcev, sistemov 
prepričanj in stališč, ki smo jih naredili za svoje že v ranem otroštvu ali 
celo v prejšnjih življenjih. 

Kdo vse pa lahko prejema tovrsten tretma?
Barse lahko prejemajo popolnoma vsi in zanje ni omejitev ali 
kontraindikacij. Se pravi, otroci, mladinci, starejši, nosečnice, skratka 
vsi. Razen tisti ne, ki ne želijo, da se za njih življenje spremeni na 
bolje. 

Kaj s tretmajem pridobimo? 
V prvi vrsti vsekakor lahkotnejše življenje, zdravje, boljše počutje, manj 
ali nič stresa, boljše psihično in fizično zdravje, konec glavobolom, 
konec težavam z odvečnimi kilogrami, boljše vsesplošne odnose, več 
denarja, uspehe na vseh področjih, več spolnosti in boljši spanec. 
Izbira je vaša. Ste pripravljeni življenje spremeniti na bolje? Ker pa smo 
ljudje v konstantni gneči in hitimo na vse strani, pa je potrebno, kadar 
si vzamem čas zase, to dobro izkoristiti in pristopiti v celoti.  

Mojca vesela sem, da sva se ponovno srečali tukaj v Ljubljani in 
spregovorili o načinu kako lahko spremenimo ali izboljšamo svoj 
življenjski slog in zdravje. Ne glede na razdaljo, sem prepričana, da so 
v tvoj wellness studio Zarja vabljeni in dobrodošli vsi, ki so, v svojem 
življenju pripravljeni kaj spremeniti in drugače zastaviti. Hvala za tvoj 
čas in pojasnitev našim bralcem o metodi Access Bars. 
Hvala tudi tebi in prijetno branje vsem bralcem želim.

Mag. Darja Marinčič

Joga smeha

Vabimo vas na vadbo Joge smeha (smejalna telovadba), ki se bo 
odvijala predvidoma 1x tedensko v telovadnici krajevne skupnosti 
Vnanje Gorice ob četrtkih od 14.30 do15.30. 
Joga smeha se izvaja z gibalnimi vajami in nekaterimi dihalnimi 
vajami joge, od tod tudi ime, sicer pa gre za to, da izzovemo smeh, 
ki preide v spontan smeh, ki je nalezljiv in zdravilen za telo in 
psihično počutje. 
Z vadbo bomo pričeli v marcu, če bo dovolj prijav. 
Prijave sprejema gospa Manica Razgoršek, vaditeljica joge smeha 
na telefon 031 823 793. 

dipl. org. tur., org. veln. stor., AFP 
prehranska svetovalka, maserka in 
access bars praktik

Mojca, poznava se že nekaj časa, vsaka deluje na svojem področju, 
nekje pa se najini poti prepletata. Kakorkoli, v paleto svojih znanj si 
dodala še znanje o Access Bars metodi. Kaj to sploh je?
Access	 Consciousness	 ali	 v	 prevodu	 »dostop	 do	 zavedanja«	 je	
energijska transformativna tehnika, ki v sebi združuje starodavno 
modrost, skanalizirane energije in izredno sodobna motivacijska 
orodja. 

In kaj potem je Access Bars?
Beseda bar po angleško pomeni palica. Večina skanaliziranih točk je 
namreč na levi in desni strani glave, medsebojno pa jih povezujejo 
energijske palice. Da boste lažje razumeli delovanje barsov, si lahko 
predstavljajte računalnik, v katerem je ogromno starih datotek, ki po 
nepotrebnem zasedajo prostor, zaradi česar naš računalnik deluje 
počasneje ali se ustavlja. Z izvajanjem barsov je tako, kot da bi pritisnili 
na gumb za brisanje teh datotek, s čimer te stvari izginejo iz našega 
sistema ali se prenehajo avtomatsko pojavljati. Barsi so orodje, s 
katerim lahko na tem planetu začnemo delovati drugače, si povrnemo 
moč, olajšamo pot do sprememb in si posledično ustvarimo več 
možnosti. Barsi na tem planetu omogočajo drugačen način delovanja. 

Kaj pa potem pomeni tretma Access Bars?
Tretma Access Bars je metoda aktivacije 32 točk na glavi z nežnim 
dotikom, s katerim se brišejo energetske blokade iz podzavesti 
na vseh področjih življenja. Izmerili so namreč, da možgani nekje 
po 15 minutah izvajanja tretmaja Access Barsov preidejo v theta 
stanje, oziroma v stanje popolne sprostitve. S tem se aktivira 
samozdravljenje na psihičnem in fizičnem nivoju in odpre se 
prostor zavedanja v življenju. 

Kako pa poteka tretma?
Navadno se izvaja na masažni mizi. Že po nekaj minutah izvajanja 
barsov se ljudje sprostijo in postanejo zaspani. Večina ljudi po 15 
minutah zaspi, tudi v hrupnem okolju, kajti možgansko valovanje 
se iz budnega beta stanja zavesti zniža v delta stanje zavesti, stanje 
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Kako preprečimo medvedom 
zahajanje v naselje? 

Novosti o subvencijah  
v letu 2019
V petek, 22. 2. 2018, ob 9. uri bomo v gasilskem domu na Verdu, Verd 
100, 1360 Vrhnika predstavili novosti pri vnosu subvencij v letu 2019, ki 
so letos minimalne. Vsi ki ste dobili pošto v katerih vas ARSKTRP poziva 
na ureditev GERKOV, morate to urediti na UE vsaj en dan pred vnosom 
vloge.
Anton Zavodnik – specialist za travništvo in pašništvo bo prestavil 
pomembnosti OOTT – prepoved preoravanja, obnova travnikov, 
problemi na Barju. Na koncu bosta svojo ponudbo na kratko predstavili 
tudi dve seminarski hiši.
 
Vnos zbirnih (subvencije) vlog za leto 2019 
V letošnjem letu bo vnos zbirnih vlog (subvencije) potekal od 25. 
februarja do 6. maja. Prijave za vnos zbirne vloge sprejemamo na tel. 
01 750 20 09 ali 01 750 20 08 po 8. uri zjutraj. 
 
 KGZS – Zavod Ljubljana 
 Izpostava Vrhnika 

Na območjih, kjer se naselja stikajo z gozdnimi površinami, medvedi 
večkrat zahajajo v bližino človeških bivališč. Vzrok temu je predvsem 
lahko dostopna hrana človeškega izvora, kot so ostanki hrane, 
odpadna embalaža in drugi odpadki, ki privabljajo medveda. 
Da bi zmanjšali pogostost zahajanja medvedov v naselja, smo sodelavci 
na projektu LIFE DINALP BEAR z Zavoda za gozdove Slovenije in 
Univerze v Ljubljani na tako imenovanih vročih točkah, območjih, kjer 
so tovrstni dogodki najpogostejši, spomladi v letu 2017 prvič postavili 
medovarne smetnjake in kompostnike. Na območju občine Brezovica 
smo kraju Rakitna s pomočjo krajevne skupnosti in pristojnega 
komunalnega podjetja razdelili 17 medovarnih kompostnikov na 
lokacije, kjer je bilo zahajanje medveda v neposredno bližino človeških 
bivališč najbolj pogosto. Poleg medovarnih kompostnikov smo na 
lokaciji ob jezeru, pomembni turistični točki, postavili 12 medovarnih 
ohišij za velike smetnjake. 
Kljub izpostavljenosti različnim vremenskim razmeram so tako 
medovarni kompostniki kot tudi smetnjaki ostali v dobrem stanju in 
dobro služijo svojemu namenu. Prejemniki medovarnih kompostnikov 
so zaradi manj obiskov medveda izkazali zadovoljstvo. Ne smemo pa 
pozabiti, da je pri uspešnosti ukrepa ključnega pomena naša dosledna 
uporaba. Ker želimo z lokalnimi prebivalci ostati v stalnem stiku, nam 
bo pri delu na terenu v pomoč lokalni pomočnik. Njegovi glavni nalogi 
sta tako mesečno spremljanje stanja in uporabe tako medovarnih 
kompostnikov kot tudi smetnjakov ter osveščanje lokalnih prebivalcev. 
V ta namen bo v začetku novega leta organizirana delavnica na temo 
preprečevanja dostopa medvedov do hrane človeškega izvora in s tem 
zahajanja v naselja. O datumu delavnice boste obveščeni naknadno. 
Ob morebitnih težavah, vprašanjih in mnenjih lahko kadarkoli obrnete 
na vašega lokalnega pomočnika, Gorazda Kovačiča. 
 
Kontakt lokalnega pomočnika: gorazd.kovacic2@guest.arnes.si, 
031 846 225. 
Več informacij o samem projektu in omenjeni akciji najdete na spletni 
strani projekta: http://dinalpbear.eu/sl/. 
 
 Vesna Oražem, Zavod za gozdove Slovenije

 

 

 

 

DOSTOPNOST 
HRANE

• Hrana človeškega 
izvora (t.i. 

antropogenih 
virih): smeti, 
kompostirani 

ostanki, klavniški 
odpadki in 
podobno. 

POMNJENJE
• Medvedi so 

zelo 
inteligentne 

živali, 
dostopne vire 

hrane zelo 
hitro odkrijejo 
in si lokacijo 
zapomnijo.

VRAČANJE
• Ker so s 

hrano 
»nagrajeni«, 

se na 
lokacijo 

vedno znova 
vračajo. 

IZGUBA STRAHU
• Ker se tovrstni viri hrane 
navadno nahajajo v bližini 

naselij, medvedi 
postopoma izgubijo 

naravno plašnost pred 
ljudmi, se habituirajo, kar 
je za varnost vseh lahko 

tudi ogrožajoče. 

Zahvala gasilcem
V petek, 25. januarja 2019, se je pri nas doma ustavilo življenje. 
Zahvaljujoč zelo hitri intervenciji prostovoljnih gasilcev PGD 
Kamnik pod Krimom in reševalcev Reševalne postaje Ljubljana je 
naša družina še vedno srečna in v polni zasedbi. 
Iz srca hvala! 
 
 Družina Verbič, Goričica pod Krimom
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redna cena: 13,98 €

cena s Kartico zvestobe

11,18 € POPUST: 
20%3

redna cena: 4,90 €

cena s Kartico zvestobe

2,45 € POPUST: 
50%1

ZIMSKI ČAJ
50 g

OIL OF THE KING – KRALJEVO OLJE 
BALZAMIČNE KAPLJICE 
10 ml
redna cena: 11,95 €

cena s Kartico zvestobe

5,98 € POPUST: 
50%2

100% ORGANSKO 
KAKAVOVO MASLO 
100 ml
redna cena: 10,17 €

cena s Kartico zvestobe

7,12 € POPUST: 
30%2

VITAMIN C 500 MG
90 tablet
Prehransko dopolnilo ni nadomestilo za 
uravnoteženo in raznovrstno prehrano.

Veljavnost od 24. 1. do 11. 3. 2019.www.lekarnaljubljana.si

izbrano iz kataloga ugodnosti

logotip Lekarna Ljubljana 200x201   1 2/5/2009   8:58:29 AM

Cene s popustom iz ZDRAVO - kataloga ugodnosti veljajo v enotah Lekarne Ljubljana, v specializirani prodajalni LL VIVA (v okviru razpoložljivega asortimana) in v Spletni Lekarni Ljubljana na www.lekarnaljubljana.si izključno 
ob predložitvi Kartice zvestobe Lekarne Ljubljana ter zahtevanega števila jabolk zvestobe, sicer veljajo redne cene. Slike so simbolične, popusti se ne seštevajo. Ponudba velja od 24. 1. do 11. 3. 2019 oz. do prodaje zalog.

BREZPLAČNO PREDAVANJE ZA IMETNIKE KARTICE ZVESTOBE LEKARNE LJUBLJANA
Zdrava stopala, udoben korak - predavanje o preventivi in reševanju težav s stopali. V torek, 26. 2. 2019, ob 18.00, Viteška dvorana, Križanke.
Udeležbo na predavanju potrdite s klicem na brezplačno telefonsko številko 080 71 17 ali prek e-pošte: kartica.zvestobe@lekarna–lj.si.

Februar v DEOS centru
Vodstvo in zaposleni DEOS Centra starejših Notranje Gorice 
se vsakodnevno trudijo, da polepšajo življenja stanovalk in 
stanovalcev. Njihov program je poln najrazličnejših dejavnosti in 
aktivnosti, ki potekajo dnevno, tedensko ali mesečno. Prva v vrsti je 
bila proslava ob slovenskem kulturnem prazniku, ki so jo pripravili v 
sodelovanju z gospo Majdo Mihovec. Po otvoritvi z deklamiranjem 
Zdravljice so sledila njena lastna dela. Teden kasneje so stanovalci 
preko potopisa v mislih odpotovali v daljno Zambijo, ki jo krasijo 
svetovno znani Viktorijini slapovi, bogat živalski svet in osupljiva, 
a hkrati neukročena narava. Poskrbljeno je bilo tudi za brbončice. 
Že tako bogat jedilnik so si stanovalci ta mesec lahko popestrili 
še z dvema kulinaričnima dogodkoma. V začetku meseca so pekli 
palačinke – tako stanovalci, ki jedo zajtrk v jedilnici, kot tisti, ki 
obedujejo po oddelkih, so bili deležnih tega zelo priljubljenega 
zajtrka. Za piko na i nas je obiskal še Aljaž Deu, tekmovalec v 
oddaji	 Štartaj	 Slovenija,	 ki	 je	 s	 »palačinkomatom«	 pekel	 slastne	
palačinke. Konec meseca so stanovalci svoje pekarske sposobnosti 
preizkusili pri peki kruha, več vrst testa pa je pripravila sestra Neva. 
Tudi ta mesec so na račun prišli ljubitelji glasbe. Na valentinovo 
jih	 je	 na	 Srčkovem	 plesu	 zabavala	 hišni	 ansambel	 »DE	 amigOS«,	
prav posebno doživetje pa je ta mesec izkusila gospa Brenčič – ob 
njenem rojstnem dnevu je stanovalce na pobudo svojcev obiskal 

ansambel Livada. Ponovno je zaživel tudi domski pevski zbor, 
ki že pridno vadi in se pripravlja na prihajajoče nastope. Lokalna 
skupnost se udeležuje ne samo večjih dogodkov in popoldanskih 
prireditev, vendar tudi dvakrat tedensko pridno telovadi v sklopu 
programa Aktiven dan. 

Mag. Darja Marinčič
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Dobrodelni županov sklad
V KD Notranje Gorice bo 6. 4. ob 19.00 gostujoča predstava-
monokomedija« Profesor Kuzman« v okviru dobrodelnega 
županovega sklada. Prodaja vstopnic bo v tajništvu občine (v času 

V KD Notranje Gorice bo 6.4. ob 19.00 uri  gostujoča  predstava-monokomedija« Profesor Kuzman« v 
okviru dobrodelnega županovega sklada. 

 

 

Prodaja vstopnic bo v tajništvu občine tel.013601770 in  Tušu Notranje Gorice v cvetličarni Filipič. 
Začetek prodaje bo v mesecu marcu 2019. 

UO dobrodelnega županovega sklada 

                                                                             ˝ Negujte  svojo  moč…˝ 
 

VSTOPNICA ZA DOBRODELNO MONOKOMEDIJO 
ŽUPANOVEGA SKLADA OBČINE BREZOVICA 

 
sobota, 6. 4. 2019, ob 19. uri  

DOM KRAJANOV NOTRANJE GORICE 
 

CENA VSTOPNICE: 20 evrov (oproščeno DDV-ja) 

 

 

uradnih ur, tel.: 01 360 17 70) in Tušu Notranje Gorice v cvetličarni 
Filipič. Začetek prodaje bo v mesecu marcu 2019. 

 UO dobrodelnega županovega sklad

Zahvala
Srce je omagalo, tvoj dih je zastal, rodilo 
se je jutro, ti pa si odšla od nas. Zdaj si 
tam kjer ni bolečin, v naših srcih ostal je 
le spomin. 

V 88. letu se je poslovila od nas naša draga 
mama, babi in prababi. V naših srcih bo 
vedno ostala njena dobrota in srčnost. 

Petelin Marija
25. 11. 1930 – 22. 12. 2018 iz Jezera

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
sodelavcem, prijateljem in vaščanom, ki ste jo pospremili na 
njeni zadnji poti. Hvala za izrečena sožalja, cvetja in sveče. 
Iskrena zahvala vsem, ki so bili ob njej in ji pomagali v Domu 
starejših občanov na Bokalcih. Posebna zahvala tudi župniku 
Jožetu Trevnu za lepo opravljen obred, enako tudi pogrebni 
službi Vrhovec za vso organizacijo in pevcem.

 Žalujoči vsi njeni hči Joži in sin Toni z družino.

Kulturnemu presežku na rob
Poročilom o nastopu Podpeških pobov in dekliškega cerkvenega 
zbora bi dodala tole: združili ste kvaliteto z mladostno igrivostjo, 
suveren nastop z bujno domišljijo, kvalitetno ste povezali vezno 
besedilo s skladbami, ki ste jih izvajali – in dobili smo navdušujočo 
in navdihujočo predstavo. Vi ste dokaz, da je pomanjkanje denarja 
velikokrat nepotreben izgovor. 
Skratka: Nejka, dekleta in pobi - HVALA. Bilo je prelepo. 

 Marija Mazi, Goričica
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ZAHVALA

Zahvala
Res težko je slovo, a v večnosti se zopet snidemo. 
Mama, hvala za vse, kar si nam dala … 
 

Vera ZaVODniK 
(1930–2019) 
 

Tiho nas je zapustila naša draga mama Vera Zavodnik iz Preserja. 
Iskrena hvala sorodnikom, prijateljem, sokrajanom in znancem 
za izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. Zahvaljujemo se 
tudi gospodu župniku Jožetu Trevenu za lep obred in vsem, ki 
ste jo pospremili na njeni zadnji poti. 
 
 Vse njeni

Zahvala
Niti zbogom nisi rekel, 
niti roke nam podal, 
a v naših srcih, 
za vedno boš ostal. 

antOn Prelec 
(26. 5. 1950 – 24. 1. 2019)

Tiho nepričakovano in mnogo prezgodaj nas je zapustil dragi 
mož, oče, dedi in tast Anton Prelec (26. 5. 1950 – 24. 1. 2019) iz 
Notranjih Goric. 
Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in 
znancem, ki ste nam izrazili sožalje, darovali cvetje in sveče ter 
ga pospremili na njegovi zadnji poti.
Zahvaljujemo se tudi g. župniku za poslovilni obred ter pogrebni 
službi Pieta.
Zahvala gre tudi PGD Notranje Gorice za hitro pomoč in 
ukrepanje. 

 Žena Cvetka, sin Gorazd z družino ter hčerka Mateja z družino

Zahvala
Vsi bomo enkrat zaspali, 
v miru počivali vsi, 
delo za vselej končali, 
v hišo Očetovo šli.  (A. M. Slomšek) 
 
Za vedno nas je zapustil naš dragi ata 

GaBrijel BeZeK 
Andrjanov Gabrijel iz Rakitne 31. 8. 1932 – 31. 1. 2019 
 
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
vaščanom, znancem, sodelavcem, gasilcem PGD Rakitna za 
izrečena sožalja, darovane sveče in cvetje, darove za cerkev, 
molitve in govorniku za tople besede slovesa. Zahvaljujemo se 
g. župniku Jožetu Trevnu in patru Joni Venetu za lepo opravljen 
obred s sveto mašo, pogrebni službi Vrhovec, pevcem in 
trobentaču. Hvala vsem, ki ste se z ljubeznijo in spoštovanjem 
poslovili od njega in ga pospremili k večnemu počitku. 
 
 Žalujoči: otroci Niko, Zdravko, Martina in Jelka z družinami 

Zahvala
Največja in najdražja bolečina je trpljenje, 
in če trpiš molče, da nihče ne ve, 
da nihče ne sluti, 
da nosiš neskončno gorje. 

FranČiŠeK KleMenČiČ 
(1927–2019) 
 
Velika hvala vsem, ki ste mu v dolgem času nemoči pomagali, 
vzpodbujali, tolažili, negovali, ob slovesu pa z nami žalovali in ob 
organizaciji Piete in vaših darov pospremili na zadnjo pot. 
 
 Njegovi 

Zahvala
Tam na koncu drevoreda sam bom stal, vam 
prepeval in pomahal v pozdrav, beli konji, širna 
polja in vode, tople roke, ki ste me rojevale.
Vse, kar mi je bilo, vse kar mi še bo, bela pikica na 
nebu se v solzo spremeni, bela pikica tam gor si ti.
Bela pikica na nebu se v solzo spremeni, tam nad 
poljem veter se umiri!

Nepričakovano nas je zapustil predragi sin, brat, stric, mož in oče.

tOMaŽ BOrŠtnar 
(1973–2019) 
 
Iskreno se zahvaljujemo vsem sosedom in prijateljem za izrečeno 
sožalje, za vzpodbudne besede ter vso pomoč. 

 Vsi njegovi 



UPRAVA
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica
Tržaška cesta 390
1351 Brezovica

PON.: od 9.00 do 12.00
SRE.:  od 9.00 do 12.00 in
 od 14.00 do 17.00
PET.:  od 9.00 do 13.00

Telefon: 01 360 17 70
Faks: 01 360  17 71
E-pošta: info@brezovica.si
Spletna stran:
www.brezovica.si

Za e-izdajo 
Barjanskega lista 
poskenirajte  
QR kodo

NASLEDNJA ŠTEVILKA
PREDVIDOMA IZIDE
29. 3. 2019,

PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
19. 3. 2019,

OGLASE PA DO  
ZAPOLNITVE PROSTORA.

Izdajatelj: Občina Brezovica
Izvedba: PriMS, d. o. o.
Naklada: 4.100 izvodov

Kontakt uredništva:
•	 mag. Darja Marinčič, 041 699 716 

(vsak delavnik od 9. do 15. ure),
•	 prispevke pa nam lahko pošiljate 

na elektronski naslov 
barjanskilist@brezovica.si.

•	 pišete nam lahko na naslov: 
PriMS, d. o. o.,  
za Barjanski List 
Koprska ulica 72, 1000 Ljubljana 

Dolžina posameznih prispevkov je
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do
krajšanja predolgih prispevkov.

Prosimo, da oglase in povpraševanja  
glede oglasnega prostora pošljete na  
janja.viher@infonet.fm

KDAJ KAJ KJE ORGANIZATOR
petek, 22. februar 
ob 20. uri

Zvočna kopel s tibetanskimi 
posodami in gongi

INI-MINI, 
Tržaška cesta 392

INI-MINI interesno 
izobraževanje, d. o. o.

sobota, 23. februar ob 5. uri Gremo smučat! KŠB & SŠ Prvak Bad Kleinkirchheim Klub študentov Brezovica
sobota, 23. februar ob 17. uri Delavnica izdelava pustnih mask Gmajna 7 Društvo Livia Liberte
sobota, 23. februar 
ob 19. uri

Slovenska vicoteka – Podpeč
Kulturni dom Podpeč, 
Jezero 21

King Kong teater

petek, 1. marec 
ob 7. uri – 31. marec

PD Podpeč Preserje 
– Planinski izleti marec 2019

PD Podpeč - Preserje, 
Preserje 2

Planinsko društvo  
Podpeč - Preserje

sobota, 2. marec 
ob 17. uri

Pustni ples pod krinko
DEOS, Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 7

Društvo Livia Liberte

nedelja, 3. marec 
ob 7. uri

Sveta gora in Škabrijel
Avtobusna postaja 
Preserje, Preserje 51

Planinsko društvo  
Podpeč - Preserje

nedelja, 3. marec 
ob 14. uri

Pustovanje
Podružnična šola Rakitna, 
Rakitna 54

Kulturno društvo Rakitna

torek, 5. marec 
ob 11. uri

Pustovanje
Gostišče Štorovje, 
Selo pri Radohovi Vasi

DU Notranje Gorice

torek, 5. marec 
ob 10. uri

Pustovanje z Rebeko Dremelj, 
Butalci,kurenti

DEOS Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 7

DEOS Center starejših 
Notranje Gorice

torek, 5. marec 
ob 19:15

Potopisno predavanje: Majevska mesta 
in rajske plaže polotoka Jukatana

Knjižnica Brezovica, 
Podpeška cesta 2

MKL, Knjižnica Brezovica

sreda, 6. marec ob 7. uri Mala gora in Koča na kamnem vrhu
Avtobusna postaja 
Preserje, Preserje 51

Planinsko društvo  
Podpeč - Preserje

četrtek, 7. marec 
ob 17:30

Ura pravljic: Kleopatra
Knjižnica Brezovica, 
Podpeška cesta 2

MKL, Knjižnica Brezovica

petek, 8. marec 
ob 10. uri

Prireditev ob dnevu žena  
z Marjanom Zgoncem

DEOS Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 7

DEOS Center starejših 
Notranje Gorice

petek, 8. marec 
ob 17:30

Tečaj oblikovanja gline  
za odrasle in otroke

INI-MINI, Tržaška cesta 392
INI-MINI interesno 
izobraževanje, d. o. o.

sobota, 9. marec 
ob 17. uri

Delavnica šivanje za otroke 
od 3–15 let izdelki iz filca

DEOS, Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 7

Društvo Livia Liberte

sobota, 9. marec 
ob 19. uri

Odbojka – ČLANI 17. krog 2. DOL
Balon Brezovica, 
Šolska ulica 15

ŠD Brezovica

nedelja, 10. marec ob 7. uri Cerje - Trstelj
Avtobusna postaja 
Preserje, Preserje 51

Planinsko društvo  
Podpeč - Preserje

torek, 12. marec 
ob 16. uri

Nastop mešanega pevskega zbora 
Amicorum

DEOS Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 7

DEOS Center starejših 
Notranje Gorice

torek, 12. marec 
ob 19. uri

Ustvarjalna delavnica za odrasle: 
Papirnato cvetje

Knjižnica Brezovica, 
Podpeška cesta 2

MKL, Knjižnica Brezovica

petek, 15. marec 
ob 17:30

Predstavitev jezikovnih tečajev v tujini INI-MINI, Tržaška 392
INI-MINI interesno 
izobraževanje, d. o. o.

sobota, 16. marec 
ob 17. uri

Kvizoteka z ugankami
DEOS, Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 7

Društvo Livia Liberte

sobota, 16. marec ob 19. uri P. Branko Cestnik na Antonovem večeru Marijin dom, Starovaška 19
ponedeljek, 18. marec ob 
10. uri

Glasbeno dopoldne z Nuško Drašček
DEOS Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 7

DEOS Center starejših 
Notranje Gorice

torek, 19. marec 
ob 19:15

Strokovno predavanje: Kako kombiniramo 
zelenjadnice – Jerneja Jošar

Knjižnica Brezovica, 
Podpeška cesta 2

MKL, Knjižnica Brezovica

sreda, 20. marec 
ob 10. uri

Spomladanska modna revija
DEOS Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 7

DEOS Center starejših 
Notranje Gorice

sreda, 20. marec 
ob 17. uri

Ustvarjalna delavnica za otroke: 
Vikinške ladje

Knjižnica Brezovica, 
Podpeška cesta 2

MKL, Knjižnica Brezovica

četrtek, 21. marec 
ob 17:30

Dream in English: 
A Squash and a Squeeze

Knjižnica Brezovica, 
Podpeška cesta 2

MKL, Knjižnica Brezovica

sobota, 23. marec 
ob 15. uri

Letni občni zbor
Kulturna dvorana Notranje 
Gorice, Podpeška cesta 380

DU Notranje Gorice

sobota, 23. marec 
ob 17. uri

Ustvarjanje darilc za materinski dan
DEOS, Center starejših 
Notranje Gorice, Gmajna 7

Društvo Livia Liberte

sobota, 23. marec 
ob 19. uri

Odbojka – ČLANI 19. krog 2. DOL
Balon Brezovica, 
Šolska ulica 15

ŠD Brezovica

nedelja, 24. marec 
ob 9. uri

5. odprti turnir medregijske 
namiznoteniške zveze v sezoni 2018/19

Osnovna šola Preserje, 
Preserje 60

Namiznoteniški  
klub Preserje

sreda, 27. marec 
ob 17. uri

Ura pravljic
Knjižnica Notranje Gorice, 
Podpeška cesta 380

MKL, Knjižnica Brezovica

sobota, 30. marec 
ob 9. uri

Občni zbor NTK Preserje
Osnovna šola Preserje, 
Preserje 60

Namiznoteniški 
klub Preserje

sobota, 30. marec ob 9:30
19. odprti turnir občine Brezovica 
v namiznem tenisu

Osnovna šola Preserje, 
Preserje 60

Namiznoteniški 
klub Preserje


